1.  団委員長挨拶

2.  周知事項
　（1）地区委員会：配信済報告書参照

　（2）各委員会：地区委員会報告書参照
　　　※組織・拡充委員会補足
　　　　・クリアファイル作成、部数少
　　　　・登録数が減少している、増員が課題
　　　※スカウト進歩委員会補足
　　　　・救急法講習会（VS及び中２以上で 1級以上の BS対象）、薬事章講習会開催予定
　　　　・隊長各位はスカウトの進歩記録作成を

3.  協議事項
　（1）各隊報告

平成 31年4月度  日進第1団  団会議議事録 平成31年3月23日

　（2）月の輪活動報告
　　　・3/10 履修完了
　　　・3/17 モリコロパークまで自転車で往復、途中長久手野営場へ寄る
　　　・3/23 班長の承認を受け、団面接済み

　・安田泰良、飯田大介、河合良太、市川策也、金田泰知、安田真子、中嶋淳貴 BS
　　1級挑戦キャンプ終了、3/23 団面接済み
　・眞野陽斗CS、残り３項目でチャレンジ章完修

前月度実施結果/出席スカウト数 当月度実施計画 次月度実施計画
3/３   春探し、食事会
3/17  ビーバーラリー

4/7    バームクーヘン作り
4/14  上進式・懇親会

5/19  オープンスカウト
5/26  ゴミ０運動参加

2/24  B.P. 祭・月の輪
3/３   謎解きハイク・月の輪
3/10  食べられる野草探し・月の輪
3/17  月の輪
3/23  月の輪
3/24  くまお別れ会

4/14  上進式・懇親会
4/      基本動作１
4/      基本動作２

5/
5/19  オープンスカウト
5/26  ゴミ０運動参加

3/３   公民
3/10  燃料
3/23~24  追跡

4/14  上進式・懇親会
4/21  班集会
4/27～28  ウェルカムキャンプ

5/
5/19  オープンスカウト
5/26  ゴミ０運動参加

3/３   月の輪奉仕
3/10  月の輪奉仕
3/17  月の輪奉仕

3/

4/14  上進式・懇親会 5/19  オープンスカウト
5/26  ゴミ０運動参加

5/19  オープンスカウト
5/26  ゴミ０運動参加

4/14  上進式・懇親会

9
3

1
1
1

10
10
11
3

6
7

2

B
V
S

C
S

B
S

V
S

R
S

出席者：高多団委員長、萬代・阪野・草田・内藤・三宅・坂本 各団委員
　　　　石川・眞野 各隊長、　安田・山本 各副長、記録／遠渡
欠席者：入谷団委員、豊田・杉浦 各隊長
時　間：19：40～ 21：00

　（3）上進式について (4/14)
　　　・現在のところ入隊はなし、BVS→CS 6名上進、CS→BS 3名上進、BS→VS 1名上進予定
　　　・東郷１団のスカウトには引き続き呼びかけ中
　　　・上進式終了後、BVS・CSは米野木マックスバリュへ移動し緑の募金を行う
　　　・BS以上はトーテムポールのペンキ塗り　※ペンキ準備（団委員）

　（4）総会・保護者会について (4/21)
　　　　4/21、スカウトハウスにて開催

　（5）オープンスカウトについて（5/19）
　　　・いかだ：VS・RS
　　　・パイオニアリング：VS・RS、団委員、保護者？　※丸太は 4月に購入
　　　・おやつ・サイト紹介：BS
　　　・崖のぼり、木のぼり

　（6）にっしん わいわいフェスティバルについて（7/6（土））
　　　　杉浦隊長より、日進市「にっしん わいわいフェスティバル」において
　　　　ボーイスカウトに対し「何かやってほしい」と要請を受けそうとの情報あり
　　　　参加するならば隊活動にはせず、団委員で対応するが、詳細情報を収集してから検討する

4.  その他
　（1）上進する BVSに 4/7 に制服を渡せるよう、それまでにCS制服の準備を（ハウスに置いても可）

　（2）丸太置き場をハウスと倉庫の間に設置する：眞野隊長資材提供

　（3）東郷 1団から連絡なし、普段の集会場所までこちらから出向くか？

　（4）春日井の団では、富士章・菊章・スーパーカブを取得したスカウトは市長を訪問している
　　　　日進でも実施するか？：２団と相談

　（5）3/29 近藤県議出陣式：内藤、遠渡出席

　（6）5月度 団会議　H31/4/20（土）19：30～  （スカウトハウス）　※GWのため１週前倒し